АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          17.01.2020                                 с.Останинка                                № 1

         Об утверждении плана правотворческой деятельности на 2020 год

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ « Об
        общих принципах организации местного самоуправления в Российской
        Федерации», Уставом Останинского сельсовета Северного района
        Новосибирской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Утвердить план правотворческой деятельности  администрации  Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 год.
        2. Обязать специалистов администрации, ответственных за подготовку проектов нормативных актов, обеспечить их своевременную разработку и предоставление к рассмотрению Советом депутатов, Главой  Останинского сельсовета.
             3.Опубликовать в периодическом печатном издании « Вестник
Останинского сельсовета»
              4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Останинского сельсовета
Северного  района  Новосибирской  области                                  А.В.Капориков

Утвержден постановлением администрации
Останинского сельсовета Северного района
Новосибирской области от 31.01.2019 № 5

План  правотворческой деятельности   администрации   Останинского  сельсовета   Северного района Новосибирской области   на
                                                                                                              2019 год
	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	Об исполнении бюджета администрации Останинского сельсовета  за 2019 г
	       февраль
	Специалисты администрации

	2
	О внесении изменений  в Устав Останинского  сельсовета  Северного  района  Новосибирской  области
	     В течении года
	Специалисты администрации

	3
	Об отчете Главы администрации о работе администрации за 2019 г
	       март
	Специалисты администрации

	4
	О внесении изменений и дополнений  в бюджет муниципального образования
администрации Останинского сельсовета  на 2020 год
	   в течении  года

	Специалисты администрации

	5
	 Отчет о выполнении мероприятий по подготовке к прохождению отопительного периода 2020-2019гг.
	     сентябрь
	Специалисты администрации

	6
	Утверждение тарифов на коммунальные услуги
	     сентябрь
	Специалисты администрации

	7
	  О прогнозе  социально- экономического  развития Останинского  сельсовета   Северного  района Новосибирской  области  на 2021 год
	    ноябрь
	Специалисты администрации

	8
	«О местном бюджете на 2021 год»
	     декабрь
	Специалисты администрации

	9
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг
	В течении года
	Специалисты администрации

	10
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов Останинского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	11
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течении года
	Специалисты администрации

	12
	Разработка и представление на рассмотрение Главе Останинского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	13
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	14
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, регулирующих проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, их вынесение для обсуждения и утверждения в Совет депутатов.
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	15
	Внесение изменений в порядок размещения информации о деятельности органов местного самоуправления, утвержденного постановлением администрации, иных муниципальных нормативных правовых актов, касающихся официальных сайтов
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

[bookmark: _GoBack]